

RICHARD-VON-WEIZSÄCKER-BERUFSKOLLEG Schützenweg 6 33102 Paderborn

An die Schülerinnen und Schüler (ggf. Erziehungsberechtigten)

am Richard-von-Weizsäcker-Berufskollegs

Berufsschule für Technik Fachoberschule für Technik Fachschule für Technik Ausbildungsvorbereitung Berufsfachschule Höhere Berufsfachschule Berufliches Gymnasium

www.rvwbk.de

Schulort Paderborn Schützenweg 6 33102 Paderborn Tel.: 05251 1423100 Fax: 05251 1423150 E-Mail: info@rvwbk.de

Schulort BürenBühl 7
33142 Büren
Tel.: 02951 933950
Fax: 02951 9339529

Paderborn, 18.08.2021

Medienbeitrag am Richard-von-Weizsäcker-Berufskolleg

Verehrte Schülerinnen und Schüler,

Ihre technische Ausbildung am RvWBK erfordert auf unserer Seite neben einer fachgerechten technischen Ausstattung u.a. auch eine zeitgemäße mediale Ausstattung. Diese wird Ihnen am RvWBK zur Verfügung gestellt. Darüber hinaus stellen wir Ihnen z.B. den Zugang zu den Microsoft-Office-Anwendungen über Office 365 auch von zu Hause aus, oder umfangreiche Informations- und Arbeitsmaterialien in Papierform zur Verfügung, die Sie für Ihre Ausbildung benötigen. Um dies zu ermöglichen, hat die Schulkonferenz vor Jahren u.a. einen verbindlichen Medienbeitrag für die Schülerinnen und Schüler des RvWBK beschlossen.

Diese Regelung sieht vor, dass ein jährlicher Medienbeitrag erhoben wird. Dieser beträgt für die Schülerinnen und Schüler in unseren Teilzeitschulformen 5,00 Euro und in den Vollzeitschulformen 10,00 Euro. Der Beitrag wird zu Beginn des Schuljahres von Ihren Klassenlehrerinnen und Klassenlehrern eingesammelt und an einem Stichtag im Schulbüro abgegeben. Von Ihren Beiträgen wird dann ein Anteil der zusätzlich anfallenden Kosten gedeckt.

Der Medienbeitrag ist verbindlich für alle Schülerinnen und Schüler am RvWBK. Sollten Sie auf staatliche Hilfe angewiesen sein, so ist der Medienbeitrag für Sie aus dem "Bildungsund Teilhabepaket" bzw. dem "Schulbedarfspaket" zu zahlen. Weitere Informationen über Unterstützungsangebote erhalten Sie bei Ihrem zuständigen Sozialamt.

Sie finden diese Information auch im Internet unter rvwbk.de (Downloads, Medienbeitrag).

Mit freundlichen Grüßen

gez. Alexandra Hubenthal - Schulleitung -

gez. Stefan Schmidt
- Ständige Vertretung der Schulleitung-